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Svar på motion från Karin Thomasson (MP) och Conny 
Wahlström (MP) om inköp av boken The Climate Book 

Ärendebeskrivning 

Conny Wahlström (MP) och Karin Thomasson (MP) har den 13 april 2023 lämnat 
in en motion till regionfullmäktige om att Regionen Jämtland Härjedalen ska köpa 
in ett exemplar av boken ”The Climate Book” av Greta Thunberg till var och en av 
ledamöterna i regionfullmäktige. 
 
Miljöfrågorna är en stor utmaning för alla aktörer i samhället och många av 
frågorna har inte omedelbara lösningar utan kräver ett långsiktigt arbete med 
förbättringar. I Region Jämtland Härjedalen finns en långsiktig utvecklingsplan för 
miljö (RS/123/2019). Planen har ett 12-årsperspektiv och syftar till att beskriva 
prioriteringar för planperioden. Den långsiktiga utvecklingsplanen utgör ett viktigt 
underlag för vilka mål och aktiviteter som bör prioriteras in i regionplaner och 
andra långsiktiga styrdokument. 
 
Det finns många sätt som förtroendevalda kan få till sig kunskap om klimatet och de 
pågående klimatförändringarna, där en specifik bok är ett sätt. Kunskapen kan 
också fås genom till exempel utbildning, uppföljning och dialog. På 
regionfullmäktiges möte i oktober 2023 kommer det att vara ett särskilt 
utbildningspass om miljöfrågor. Det ingår i det utbildningsprogram som togs fram 
inför den nya mandatperioden. Region Jämtland Härjedalens förtroendevalda får 
också årligen kunskap om miljö via särskilda uppföljningsrapporter och 
informationer. Resultatet av regionens interna miljöarbete redovisas årligen i 
regionens Miljöbokslut.  
 
Mycket bra och aktuell information om klimat och klimatförändringar finns 
tillgänglig gratis. Några exempel är IPCC:s rapporter, vilka finns i förkortad version 
i form av ”Sammanfattning för beslutsfattare”, och klimatinformation på SMHI:s 
hemsida. SMHI har även en poddserie där klimatforskare och experter berättar om 
olika teman inom ämnet klimat.  
 
För att fullgöra sitt uppdrag och få ersättning förväntas förtroendevalda i Region 
Jämtland Härjedalen delta vid planerade sammanträden samt vid kongresser, 
konferenser, informationsmöten, kursverksamhet och liknande som tagits beslut 
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om. Den förtroendevalda har också rätt till så kallade egna dagar. De kan 
disponeras för fullgörandet av förtroendeuppdraget och dels för deltagande i 
partigruppsammanträden med fullmäktigegrupp. I detta ingår också inläsning av 
sammanträdeshandlingar och annat material. Hur den förtroendevalda fördelar den 
tiden och vad den väljer att fokusera på är mycket upp till den förtroendevalda själv 
utifrån de uppdrag hen har. Miljön och klimatet kan vara ett område att fördjupa 
sig på men inom Region Jämtland Härjedalens verksamheter finns också många 
andra aktuella utmaningar och prioriterade områden. 
 
Det ekonomiska läget för Region Jämtland Härjedalen är just nu väldigt ansträngt 
och arbete pågår i styrelse och nämnder för att vidta åtgärder för att nå en ekonomi 
i balans. God ekonomisk hushållning ska råda i hela Regionkoncernen och 
verksamheterna ska bedrivas ändamålsenligt och effektivt. Varje ny verksamhet, 
anställning, aktivitet eller dylikt ska noga övervägas. Det gäller även den politiska 
organisationen. 
 
Sammantaget görs bedömningen att det i nuläget inte är aktuellt att köpa in just 
den föreslagna boken ”The Climate Book” till regionfullmäktiges ledamöter. 
Däremot finns möjlighet för förtroendevalda att inför utbildningspasset på 
fullmäktige i oktober framföra önskemål till presidiet om innehåll. Fullmäktiges 
presidium kommer inför utbildningen också säkerställa att de tips som framförs 
ovan tas med i utbildningspasset. 
 
Fullmäktiges presidium behandlade ärendet 2023-06-07 § 48 och föreslår 
regionfullmäktige att motionen avslås. 
 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen tillstyrker fullmäktiges presidiums förslag. 
 
 
I tjänsten 
 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 

Utdrag till 

Motionärerna 
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